Копия                                                                                             Дело №5-5-332/2022

УИД 16МS0010-01-2022-001740-36
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  3 июня    2022 года                                           г. Казань, ул. Агрономическая, д.76

Мировой судья судебного участка №5  по Вахитовскому судебному  району г.Казани Республики Татарстан Калимуллин И.И., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении  Караева Р.Р., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ года рождения, место рождения: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,  зарегистрированного и  проживающего по адресу: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, трудоустроенного ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,  в совершении административного правонарушения, предусмотренном частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях (далее КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении  №009011  от 01.04.2022 гражданин Караев Р.Р.  01.04.2022 в  22 час. 05 мин. в г.Казани, на привокзальной площади ст.Казань-1 был задержан сотрудниками полиции с признаками наркотического опьянения: неадекватное поведение, поведение не соответствующее обстановке, согласно акту медицинского освидетельствования от 01.04.2022 №491 у него обнаружено наркотическое  вещество альфапирридиновалерофенон,  тем самым Караев Р.Р.  совершил административное правонарушение, предусмотренное  частью 1 статьи 6.9 КоАП РФ - потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 20.20, статьей 20.22 настоящего Кодекса,  что влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Караев Р.Р.    в судебном заседании  вину  признал.

Суд, выслушав  Караева Р.Р., оценив исследованные в ходе судебного заседания доказательства в их совокупности, находит, что действия Караева Р.Р.   образуют состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 КоАП РФ.

           Вина Караева Р.Р. в вышеизложенном подтверждена протоколом об административном правонарушении №009011  от 01.04.2022, рапортом сотрудника полиции, объяснениями, протоколом  личного досмотра от 31.03.2022,  актом  медицинского освидетельствования №491 от 01.04.2022 и другими  доказательствами, не доверять которым у суда оснований не имеется.

Факт совершения Караева Р.Р. административного правонарушения, предусмотренном частью 1 статьи 6.9 КоАП РФ установлен и доказан материалами дела об административном правонарушении.

          Обстоятельствами, смягчающими  наказание, является факт признания вины, совершение правонарушения впервые.

Обстоятельств, отягчающих  наказание судом не  установлено.

Оснований для признания нарушения малозначительным  не имеется, так как, правонарушение  совершено в области правоотношений посягающих на здоровье и санитарно-эпидемиологическое благополучие населения.

  Срок привлечения, установленный статьей 4.5  КоАП РФ  не истек.

 При назначении наказания  Караеву Р.Р.  мировой суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность, и считает возможным наложить взыскание в виде  административного штрафа.

            Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП  РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

 Признать Караева Р.Р. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренном частью 1 статьи 6.9 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 4000 (четыре тысячи)  рублей.

Штраф подлежит оплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по РТ (МЮ РТ) ИНН получателя 1654003139, КПП получателя 165501001, к/счет: 40102810445370000079, счет получателя: 03100643000000011100, отделение НБ РТ, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601063010009140,  УИН 0318690900000000028584894.
        Квитанцию об оплате штрафа  представить в каб. №10 судебного участка №5 по Вахитовскому судебному району г.Казани по адресу: г.Казань, Агрономическая, д.76.

         Обязать Караева Р.Р. пройти  диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ в ГУАЗ «Республиканский наркологический диспансер МЗ РТ» с целью установления наркозависимости.

          Диагностику пройти в ГУАЗ «Республиканский наркологический диспансер МЗ РТ», расположенного по адресу:  г.Казань, ул.Фаткуллина, д.9, либо по адресу: г.Казань, ул.Тунакова, д.64.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Вахитовский районный суд г.Казани через мирового судью.

   Мировой судья                       подпись

   Верно

           Мировой судья                                                                  Калимуллин И.И.